



Cenevre'de çocukluk çağı

Cenevre'ye yeni geldiniz ve Genel Sosyal Yardım Kurumundan yardım alıyorsunuz. Ebeveyn olarak rolünüz konusunda ve çocuğunuzun yapabileceği aktiviteler hakkında sorularınız mı var?

Bu belge aşağıdaki sorulara cevap vermektedir:

1. Cenevre'de doğum: çocuğunuzun doğumuna nasıl hazırlanılır?
2. Erken çocukluk: okula başlamadan önce çocuk bakım olanakları nelerdir?
3. Okul çağındaki çocuk: okula ilişkin tesisler nelerdir?
4. Ebeveyn olmak: çocuğunuzun eğitimiyle ilgili önemli bilgiler nelerdir?
5. Dinlenme/aktiviteler: aileler çocuklarıyla neler yapabilir?
6. İsviçre'deki yasal çerçeve nedir?





1. Cenevre'de Doğum: çocuğunuzun doğumuna nasıl hazırlanılır?

Cenevre'ye yeni geldiniz ve hamilesiniz: Gebeliğinizin iyi gittiğinden emin olmak için kadın doğum uzmanınız tarafından özel bir muayenehanede veya Cenevre Üniversite Hastanelerinin (HUG) doğumevinde düzenli olarak takip ve tetkikler yapılacaktır.

Hamileliğiniz sırasında bir destek programından yararlanmak için aşağıdakilerle de iletişime geçebilirsiniz:

- **Cenevre Üniversite Hastanelerinin (HUG) doğumevi:** Müstakbel annelere destek olmak için bir ebe ile iki görüşme (Fransızca dilinde) sunulmaktadır (1 görüşme çocuğun doğumundan önce ve 1 görüşme çocuk doğduktan sonra).
- **“Cenevre'de hamile olmak”:** Fransızca bilmeyen hamile kadınlar için doğuma hazırlık kursu (gerekirse kendi dillerinde tercüman eşliğinde).
- **Arcade Sages-femmes (Ebeler grubu):** Cenevre'de Arcade Sages-femmes (Ebeler grubunun) birkaç şubesi vardır. Çocuğunuzun doğumundan önce ve/veya sonra soru sormak, bebeğinizi tartmak, profesyonel tavsiye almak için bu şubelere uğrayabilirsiniz. Doğumevinden çıktıktan sonra bir ebe, sizin ve çocuğunuz için her şeyin yolunda gittiğini kontrol etmek üzere sizi evinizde ziyaret edecektir.

Çocuğunuzun Cenevre Nüfus Müdürlüğüne beyanı nasıl yapılır?

Çocuğunuzun doğumundan sonra, **3 gün** içerisinde doğumunu Nüfus Müdürlüğüne resmi şekilde beyan etmelisiniz. İşlemler, doğumevinden yapılabilir (HUG doğumevinin zemin katında nüfus müdürlüğü şubesi vardır).

Nüfus Müdürlüğü: Bireyin, doğumundan ölümüne kadar hayatını belirleyen olayları kayda almayı hedefler. Kimlik başvurularını kaydeder, yerleşim yeri ve oturma belgelerini düzenler, doğum, evlilik ve ölüm belgeleri gibi yaşamla ilgili belgeleri düzenler.

Doğum yardımı: Doğum yardımı (1 defa ödenir) ve 2 yaşından küçük çocuklar için (aylık ödenir) ödenek Genel Sosyal Yardım Kurumu tarafından ödenir.

Bebek arabalarının bulunabileceği yerler: Renfile, Centre Social Protestant, Emmaus Geneva, Arcade Sages-femmes.

Uygun fiyata çocuk giyiminin bulunabileceği yerler: Vestiaire CSP, Caritas Vet'Shop, Arcade Sages-femmes.

2. Erken çocukluk: okula başlamadan önce çocuk bakım olanakları nelerdir?

Kanton genelinde (0-4 yaş arası) çocuğu olan ebeveynler için kreş ve gündüz bakımevleri mevcuttur. Kreş ve gündüz bakımevine gitmek, çocuğunuzun gelişimi, sosyalleşmesi ve iyi bir şekilde uyum sağlaması açısından çok önemlidir. Bu, okula başlamadan önce temel Fransızca öğrenmesini sağlayacaktır.



Çocuk bakım yerleri ve olanakları:

Coccinelles (Uğur böcekleri) Genel Sosyal Yardım Kurumunun çeşitli toplu barınma merkezlerinde çocuk bakım alanları bulunmaktadır. Bu yerler, kalite bakım sağlayan ebeveynler, gönüllüler ve profesyoneller tarafından yönetilmektedir.

Kreş: Kreşler, erken çocukluk uzmanlarının **16 hafta ile 4 yaş** arasındaki çocukların ufuklarını açarak sosyal ortamda bulunmalarını ve Fransızca öğrenmelerini sağlayan eğlenceli ve eğitici faaliyetlerle **düzenli** şekilde bakımlarını **üstlendiği** yerlerdir. **Yarı zamanlı** veya **tam zamanlı** kreşler mevcuttur. Dikkat, bu hizmet ücretlidir!

Yuva: Gündüz bakımevi, çocukların düzenli şekilde gidebilecekleri sosyal bir ortamdır. Temel amacı 2-4 yaş arasındaki çocuklara birlikte yaşamayı ve oynamayı öğretmektir. Yarı zamanlı veya nadir de olsa tam zamanlı bakım sunar ancak burada öğle yemeği yeme imkanı yoktur. Dikkat, bu hizmet ücretlidir!

Gündüz bakım sistemi: Gündüz bakım sistemi, kreşlere bir alternatiftir. Bu durumda çocuk, bakıcının evinde bakılır ve bakıcı 0-12 yaş arası olan en fazla 5 çocuğa haftanın 5 günü ve günde en fazla 10 saat bakabilir. Dikkat, bu hizmet ücretlidir!

Ayrıca, **birçok dernek** 0-5 yaş arası çocuklara bakım ve sosyal ortam sunuyor. Tüm bu yerlerin adreslerini BIE'nin yayınladığı "Ebeveynler ve okul öncesi yaştaki çocuklar (0-4 yaş) için bakım, sosyal ortam ve entegrasyon yerleri" broşüründe bulabilirsiniz ve bu adresler ayrıca Bonjour Genève internet sitesinde de bulunmaktadır.

Dikkat! Çocuğunuzun bakım masraflarının karşılanabilmesi için sosyal hizmet temsilcinizin onayı gerekiyor.

Eğitici ve bilgilendirici programlar:

Petits Pas: 2 yaşından büyük çocukların ebeveynleri için ev ziyaretleri düzenlenmektedir. Amaç çocuğun ufuklarını açmak ve öğrenmesine yardımcı olmaktır. Bu hizmet ücretsizdir ve en fazla 18 ay sürer.

Aile Ortamında Tedbir Faaliyetleri (APMF): Bir çocukla ilgili zorluk yaşandığında, bu merci (APMF) ev ziyaretleri aracılığıyla eğitime destek sunar. Bu hizmet ücretsizdir.

Okul pek yakında: Okulu velilere tanıtmak ve çocukları gelecekteki okula girişlerini hazırlamak amacıyla Göçmenlik ve Entegrasyon Dairesi, belediyeler, Genel Sosyal Yardım Kurumu ve Halk Eğitimi Dairesi tarafından düzenlenen ve profesyoneller ile ebeveynleri bir araya getiren toplantılar. Bu toplantılarda yetişkinler için bilgi alışveriş ortamı ve çocuk bakımı sunulmaktadır. Bu hizmet ücretsizdir.

3. Okul çağında çocuğunuz mu var? Okula ilişkin tesisler nelerdir?

Çocuğunuz zaten okula gidiyorsa, yararlı olan birçok bilgiyi aşağıda bulabilirsiniz:

Cenevre'de, okula giden çocuklar öğle yemeği sırasında ve okuldan sonra 16:00-18:00 saatleri arasında GIAP (toplumlar arası ders dışı etkinlikleri grubu) tarafından sunulan aktivitelere katılabilirler.

Dikkat! GIAP grubunun masraflarının karşılanabilmesi için sosyal hizmet temsilcinizin onayı gerekmektedir.



Anadili ve kültür dersleri (LCO): Çocuğunuzun anadilinde gelişmesinin devamı için okul, ebeveynlere okula giden çocuklara yönelik ve kendi dillerinde ders veren derneklerin bir listesini sağlar. Bu hizmetler ücretlidir ve bu konuda birçok yardım olanağı vardır.

Ebeveyn okulu: Fransızca bilmeyen ve çocukları okulda olan tüm ebeveynlere açık bilgi ve destek ortamı. Bu hizmetler ücretlidir ve bu konuda birçok yardım olanağı vardır.

Ev ödevine yardım

Croix-Rouge Jeunesse gönüllüleri, çocuklara ve iltica talebinde bulunanların toplu barınma merkezinde ikamet eden refakatsiz küçüklere ev ödevlerine yardım desteği sunar (okul tatilleri dışında).

Reliance: sadece Onex, Confignon, Lancy veya Vernier mahallelerinde yaşayan çocuklara eğitim desteği sunar.

Villa Yoyo: 4-12 yaş arasındaki çocuklara çarşamba ve cumartesi günleri ev ödevine yardım.

La Courte Echelle: Bu proje, bir yetişkinin bir çocuğun manevibabası veya manevi annesi gibi bir bağ kurmasına olanak verir.

Ara/Ajeta: eğitimde zorluk yaşayan öğrenci ve çiraklara bireysel eğitim desteği sunar. Bu dersler halen öğrenimine devam eden öğrenciler tarafından verilmektedir. Dikkat, bu hizmetler ücretlidir ve bu konuda birçok yardım olanağı vardır.

Dikkat! Masrafların karşılanabilmesi için sosyal hizmet temsilciniz ile anlaşmanız gerekir.

4. Ebeveyn olmak: çocuğunuzun eğitimiyle ilgili önemli bilgiler nelerdir?

Ebeveyn olmak her zaman kolay değildir! Bu nedenle, danışmanlık, belirli konularda destek ve bireysel destek sunan birçok kuruluş vardır. Ciddi durumlarda, ebeveynlerle işbirliği çerçevesinde veya on sekiz yaşından küçüklere Koruma Birimi (SPMI) aracılığıyla alınan mahkeme kararıyla çocuk koruma tedbirleri alınır.

Karmaşık durumları asla tek başınıza göğüslemeyin! Sosyal hizmet temsilcinize sorun!

5. Dinlenme/aktiviteler: aileler çocuklarıyla neler yapabilir?

Cenevre'de, çocuklara yönelik eğlendirici ve okul dışında yapılabilecek aktiviteler sunan birçok yer vardır ve çoğu ücretsizdir.

Hizmetler ücretli olduğunda, Genel Sosyal Yardım Kurumunun ek katkı yardımları vardır, bu konuda sosyal hizmet temsilcinize danışın.

Okul dışındaki etkinlikler: Spor yapmak, el sanatları, dikiş, resim/boya yapmak, dil öğrenmek, dans etmek vb. etkinlikler çocukların ufuklarını açıp enerji harcamalarına, yaratıcı olmalarına ve gelişmelerine katkıda bulunur.

İşte size faydalı olacak bazı referanslar:



Çarşamba günleri GE DÉCOUVRE: 4-16 yaş arasındaki gençler için çarşamba günleri düzenlenen çeşitli kurslar.

Loisirsjeunes.ch: Cenevre kantonunda, eğitim yılı veya okul tatilleri süresince çocuklara ve gençlere yönelik spor, sanat, kültür ve dinlenme etkinlik olanaklarını sunan internet sitesidir.

Sosyal merkezler: Cenevre'deki belediyelerin her birinin kendi sosyal merkezi vardır. Sosyal merkezde, yakın çevrede yaşayan çocuklara ve yetişkinlere yönelik çeşitli etkinlikler düzenlenir.

Rekreasyon merkezleri: Eğitim yılının tatil dönemleri için kampların yanı sıra çocuklar için birçok aktivite sunulmaktadır.

Jardins Robinson (çocuk bahçeleri): Birkaç mahallede mevcut olan bu bahçeler çocuklara yönelik çeşitli aktiviteler sunar.

Païdos/El Sanatları Atölyesi: Göçmen çocuklar için çeşitli aktiviteler, animasyonlar, kamplar.

Villa Yoyo: 4-12 yaş arası çocuklar için çarşamba, cumartesi ve okul tatillerinde ücretsiz aktiviteler.

Tüm bağlantılar "Bonjour Genève" internet sitesinde listelenmiştir.

6. İsviçre'deki yasal çerçeve nedir?

Yalnız çocuk: Çocuklar evde tek başına bırakılmamalıdır.

Okulda eğitim desteği: Güvenlik nedeniyle, ebeveynlerin çocuklarına okula kadar eşlik etmeleri ve saate uyarak zamanında çıkış saatinde de almaları beklenir.

Geziler: 16 yaşından küçük olan gençler gece saat 22.00'den sonra yanında yetişkin olmadan dışarı çıkamazlar.

İsviçre'de reşit olma yaşı 18'dir. Ebeveynler, çocukları reşit olana kadar onlardan yasal olarak sorumludur. **Cinsel olgunluk yaşı 16'dır.**

Zorla evlilik: İsviçre Ceza Kanunu, zorla evliliği ve evliliğe teşebbüsü veya zorla birlikteliği yasaklar, hapis ve ağır para cezası ile de cezalandırır.

Kadın sünneti: İsviçre'de kadın sünneti ve kadının cinsel organlarının kesimi yasaktır, hapis ve ağır para cezası ile de cezalandırılır.

Şiddet Şiddetin önlenmesi, İsviçre sosyal politikasının öncelikli konusudur. Tüm şiddet veya vandalizm eylemi, fail reşit olmasa bile cezalandırılır.

Alkol ve tütün kullanımı 16 yaşından küçük çocuklara yasaktır ve **uyuşturucu madde** kullanımı ise tamamen yasaktır.